
Gesamtauswertung Fragebogen: Evaluationsbogen Grundkurse (WiSe 10/11) 

 

Fragebogen ausgefüllt: 703/25.86%   von 2718/100%

Statistische Angaben 

Studiengänge

B.A. LCMS:  9 1.28 %

B.A. LAC:  91 12.94 %

M.A. LL:  1 0.14 %

Lehramt:  421 59.89 %

Magister:  1 0.14 %

B.A. SK:  34 4.84 %

B.A. LKM:  133 18.92 %

M.A. KFB:  11 1.56 %

Sonstiges:  2 0.28 %

Anteil weiblich / männlich

Gesamt: (703) 100 %

Weiblich: (608) 86.49 %

Männlich: (95) 13.51 %

Anzahl Fachsemester zum Zeitpunkt des Veranstaltungsbesuchs

1:  (517) 73.54 %

2:  (41) 5.83 %

3:  (115) 16.36 %

4:  (7) 1 %

5:  (14) 1.99 %

6:  (4) 0.57 %

7:  (3) 0.43 %

9:  (1) 0.14 %

11:  (1) 0.14 %
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Fragen zur Lehrveranstaltung

Ihr bisheriger Eindruck des Grundkurses ist:

keine Antwort 4 (0.6 %)

sehr schlecht 13 (1.8 %)

schlecht 48 (6.8 %)

mittelmäßig 208 (29.5 %)

gut 312 (44.3 %)

sehr gut 119 (16.9 %)

Ihr wöchentlicher Zeitaufwand zur Vorbereitung/Nachbereitung des Grundkurses ist:

keine Antwort 31 (4.4 %)

mehr als 5 Stunden 4 (0.6 %)

3-5 Stunden 51 (7.3 %)

1-3 Stunden 311 (44.2 %)

weniger als 1 Stunde 207 (29.4 %)

weniger als 1/2 Stunde 99 (14.1 %)

Den Vor- und Nachbereitungsaufwand empfinde ich als…

viel zu hoch 33 (4.7 %)

keine Antwort 54 (7.7 %)

etwas zu hoch 151 (21.5 %)

genau richtig 401 (57 %)

etwas zu niedrig 46 (6.5 %)

viel zu niedrig 18 (2.6 %)

Ich habe genug Zeit für die im Zusammenhang mit der Veranstaltung erforderlichen Lektüren, Übungen etc.

trifft zu 174 (24.8 %)

trifft eher zu 179 (25.5 %)

teils/teils 202 (28.7 %)

trifft eher nicht zu 89 (12.7 %)

trifft nicht zu 26 (3.7 %)

keine Antwort 33 (4.7 %)

Der Schwierigkeitsgrad des Grundkurses ist:

viel zu hoch 20 (2.8 %)

keine Antwort 40 (5.7 %)

etwas zu hoch 123 (17.5 %)

genau richtig 441 (62.7 %)

etwas zu niedrig 64 (9.1 %)

viel zu niedrig 15 (2.1 %)
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Der Stoffumfang des Grundkurses ist:

viel zu hoch 55 (7.8 %)

keine Antwort 28 (4 %)

etwas zu hoch 225 (32 %)

genau richtig 349 (49.6 %)

etwas zu niedrig 31 (4.4 %)

viel zu niedrig 15 (2.1 %)

Das Tempo des Grundkurses ist:

viel zu hoch 32 (4.6 %)

keine Antwort 18 (2.6 %)

etwas zu hoch 177 (25.2 %)

genau richtig 398 (56.6 %)

etwas zu niedrig 61 (8.7 %)

viel zu niedrig 17 (2.4 %)

Der Grundkurs ist gut strukturiert:

trifft zu 233 (33.1 %)

trifft eher zu 211 (30 %)

teils/teils 161 (22.9 %)

trifft eher nicht zu 52 (7.4 %)

trifft nicht zu 41 (5.8 %)

keine Antwort 5 (0.7 %)

Der Grundkurs wird lebendig gestaltet:

trifft zu 194 (27.6 %)

trifft eher zu 172 (24.5 %)

teils/teils 151 (21.5 %)

trifft eher nicht zu 109 (15.5 %)

trifft nicht zu 69 (9.8 %)

keine Antwort 8 (1.1 %)

Der/die Lehrende stellt die Inhalte klar und verständlich dar:

trifft zu 256 (36.4 %)

trifft eher zu 198 (28.2 %)

teils/teils 155 (22 %)

trifft eher nicht zu 50 (7.1 %)

trifft nicht zu 38 (5.4 %)

keine Antwort 6 (0.9 %)
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Der/die Lehrende ist gut vorbereitet:

trifft zu 433 (61.6 %)

trifft eher zu 184 (26.2 %)

teils/teils 58 (8.3 %)

trifft eher nicht zu 13 (1.8 %)

trifft nicht zu 3 (0.4 %)

keine Antwort 12 (1.7 %)

Die Leistungsanforderungen sind transparent:

trifft zu 206 (29.3 %)

trifft eher zu 202 (28.7 %)

teils/teils 163 (23.2 %)

trifft eher nicht zu 71 (10.1 %)

trifft nicht zu 26 (3.7 %)

keine Antwort 35 (5 %)

Die Lernatmosphäre im Grundkurs ist angenehm:

trifft zu 219 (31.2 %)

trifft eher zu 252 (35.8 %)

teils/teils 129 (18.3 %)

trifft eher nicht zu 58 (8.3 %)

trifft nicht zu 22 (3.1 %)

keine Antwort 23 (3.3 %)

Der Grundkurs bietet die Gelegenheit viel zu lernen:

trifft zu 205 (29.2 %)

trifft eher zu 227 (32.3 %)

teils/teils 156 (22.2 %)

trifft eher nicht zu 63 (9 %)

trifft nicht zu 34 (4.8 %)

keine Antwort 18 (2.6 %)

Der/ die Lehrende geht auf Fragen und Beiträge der Studierenden ein:

trifft zu 431 (61.3 %)

trifft eher zu 174 (24.8 %)

teils/teils 57 (8.1 %)

trifft eher nicht zu 15 (2.1 %)

trifft nicht zu 7 (1 %)

keine Antwort 19 (2.7 %)
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Der Grundkurs vermittelt einen umfassenden Überblick über das Themengebiet:

trifft zu 324 (46.1 %)

trifft eher zu 207 (29.4 %)

teils/teils 110 (15.6 %)

trifft eher nicht zu 30 (4.3 %)

trifft nicht zu 15 (2.1 %)

keine Antwort 17 (2.4 %)

Der Grundkurs bereitet ausreichend auf vertiefende Veranstaltungen vor:

trifft zu 200 (28.4 %)

trifft eher zu 182 (25.9 %)

teils/teils 129 (18.3 %)

trifft eher nicht zu 52 (7.4 %)

trifft nicht zu 24 (3.4 %)

keine Antwort 116 (16.5 %)

Ich werde zur Mitarbeit motiviert:

trifft zu 163 (23.2 %)

trifft eher zu 151 (21.5 %)

teils/teils 170 (24.2 %)

trifft eher nicht zu 119 (16.9 %)

trifft nicht zu 78 (11.1 %)

keine Antwort 22 (3.1 %)

Ich bin auf jede Sitzung gut vorbereitet:

trifft zu 106 (15.1 %)

trifft eher zu 180 (25.6 %)

teils/teils 271 (38.6 %)

trifft eher nicht zu 69 (9.8 %)

trifft nicht zu 31 (4.4 %)

keine Antwort 45 (6.4 %)
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